[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2023_№ 569-п
г.о. Лыткарино

О реорганизации муниципальных учреждений городского  округа Лыткарино

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Постановления главы города Лыткарино от 01.12.2010 №468-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети муниципальных учреждений сферы благоустройства,  рационального использования средств местного бюджета,  кадровых, материально-технических ресурсов  и повышения  качества услуг (работ), постановляю:
1. Реорганизовать муниципальные учреждения городского округа Лыткарино путем присоединения муниципального бюджетного учреждения «Лесопарк - Лыткарино» к муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция единого заказчика - Лыткарино».
2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция единого заказчика - Лыткарино» является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого  к нему муниципального бюджетного учреждения «Лесопарк - Лыткарино».

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений городского округа Лыткарино (прилагается).

4. Завершить реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 1 января 2024 года.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Лесопарк - Лыткарино»  В.Л.Алексееву  урегулировать трудовые отношения с работниками учреждения в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

6.
Директору муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино» Е.В.Петрову в установленном порядке обеспечить:

6.1.
внесение и государственную регистрацию изменений в устав муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино»;

6.2. внесение соответствующих изменений в штатное расписание муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика - Лыткарино»;
6.3. контроль за реализацией Плана мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений городского округа Лыткарино;

6.4. опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                            М.В.Новикова.

И.о. главы городского округа Лыткарино                                 В.В.Шаров
Утвержден

постановлением главы

городского округа Лыткарино

       от_22.09.2023_№ 569-п
План мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений городского округа Лыткарино
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Уведомление регистрирующего  органа о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений
	в течение 3-х рабочих дней после издания постановления
	Директор МБУ «ДЕЗ-Лыткарино»
Петров Е.В.

	2.
	Издание приказов о реорганизации в муниципальных учреждениях
	в течение 7-ми рабочих дней после опубликования постановления
	Директора учреждений:

Петров Е.В.
Алексеев В.Л.

	3.
	Опубликование сообщения о реорганизации в форме присоединения в «Вестнике государственной регистрации»
	дважды, с периодичностью 1 раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Директор МБУ «ДЕЗ-Лыткарино»

Петров Е.В.

	4.
	Письменное уведомление кредиторов о начале процедуры реорганизации в форме присоединения
	в течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации

	Директора учреждений:

Петров Е.В.

Алексеев В.Л.

	5.
	Уведомление работников реорганизуемых муниципальных учреждений
	в течение 7-ми рабочих дней после опубликования постановления, но не менее чем за 2 месяца до завершения реорганизации
	Администрация городского округа

Лыткарино,

Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемых учреждений, оформление документов по учету результатов инвентаризации
	до 30.11.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	7.
	Подготовка бухгалтерских балансов реорганизуемых муниципальных учреждений
	до 30.11.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	8.
	Проведение сверки задолженности реорганизуемых муниципальных учреждений
	до 10.12.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	9.
	Подготовка передаточного акта реорганизуемых муниципальных учреждений
	до 15.12.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	10.
	Направление в Комитет по управлению имуществом города Лыткарино результатов инвентаризации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за реорганизуемыми муниципальными учреждениями
	до 15.12.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	11.
	Передача в Комитет по управлению имуществом города Лыткарино передаточных актов
	до 20.12.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.

	12.
	Закрытие лицевых счетов в установленном порядке, возврат в бюджет  остатков неиспользованных денежных средств, снятие с налогового учета реорганизуемых учреждений
	до 31.12.2023 года
	Директор МБУ «Лесопарк-Лыткарино»
Алексеев В.Л.